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Få styr på sikkerheden  
– der er gratis hjælp at hente

En forebyggelsespakke målrettet branchen
Denne forebyggelsespakke er udviklet til landbrug, skov-
brug, gartnerier og anlægsgartnere, som ønsker at arbejde 
med den måde, sikkerheden praktiseres i hverdagen – 
både i holdninger og handlinger.

HVAD FÅR I?
Styr på sikkerheden – trin for trin
Når I vælger pakken, får I besøg af en arbejdsmiljø­
konsulent, der på et fælles personalemøde understøtter 
en drøftelse med fokus på bl.a.:

Der sættes fokus på:
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Adfærd og vaner
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Instruktion, ansvar og tilsyn
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Onboarding, oplæring og instruktion
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Brug af værnemidler og tekniske hjælpemidler
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Planlægning og tilrettelæggelse af arbejdsdagen

Alle ansatte forventes at deltage på mødet – uanset rolle i 
virksomheden. Besøget varer ca. 2–3 timer.

En handlingsplan tilpasset jeres hverdag
Efter besøget får I en enkel og overskuelig handlingsplan 
med konkrete anbefalinger og praktiske værktøjer. Planen 
hjælper jer med at holde styr på, hvad der skal gøres, og 
hvordan I kan følge op.

Opfølgning sikrer forankring 
Cirka tre måneder efter besøget kontakter arbejdsmilj-
økonsulenten jer igen og tilbyder at følge op på jeres  
handlingsplan og give sparring, så indsatsen og de gode 
vaner bliver forankret i hverdagen.

Hvorfor vælge et møde om sikkerhedskultur
I får konkrete input til instruktion, oplæring, risikovurde-
ring og tilrettelæggelse af arbejdet – samt værktøjer til at 
styrke sikkerhedskulturen på netop jeres arbejdsplads.

Det handler om at gøre det let at gøre det rigtige:
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Bruge værnemidler når det påkræves
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Bruge sikkerhedssele og andre sikkerhedsanordninger
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Tage hensyn til hinanden
CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Kende sine egne grænser
Når sikkerhed bliver en vane, bliver ulykker sjældnere.

Sikkerhed handler ikke kun om udstyr og regler – det handler også om vaner, valg og adfærd.  
At styrke sikkerhedskulturen er en fælles opgave, som kræver engagement fra  

både ledelse og medarbejdere.

Når alle tager ansvar for egen adfærd og arbejdsvaner, skabes en stærk kultur,  
der forebygger ulykker – og gør hverdagen tryggere for alle.

Med en gratis forebyggelsespakke får I rådgivning og konkrete værktøjer til at sætte fokus  
på de adfærdsmønstre, der kan føre til ulykker – og på dem, der forebygger dem.

Bestil forebyggelsespakken 
Bestil et besøg allerede i dag – og tag det første skridt 
mod en sikker, tryg og attraktiv arbejdsplads.

Kontakt SEGES Innovation  
att. Arbejdsmiljøkonsulent Per Jørgensen  
telefon 5046 9410, mail: perj@seges.dk

Bag forebyggelsespakken
Forebyggelsespakken er finansieret af Branchefælles-
skab for Arbejdsmiljø (BFA) Transport, Service-Turisme 
og Jord til Bord, der arbejder for at hjælpe branchens 
virksomheder med at styrke arbejdsmiljøet.

BFA har indgået aftale med SEGES om  
levering af 4 gratis forebyggelsespakker  
til branchen i perioden 2025-2027.  
Læs mere om forebyggelsespakkerne  
klik her eller scan QR-koden. 
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